Spero P. Goudanum sub initium Quadragesimae huc venturum, ut aëris mutatione valetudinem restauret. Quem ad tempus mecum retinere velim. Atque is etiam in litterarum studiis multum me adiuuare poterit, et praecipue in refutatione haeretici illius, qui catechismum impugnavit<sup>3</sup>. Existimo sanctos illos Societatis nostrae patres, qui iam in gloria caelesti sunt, hanc gratiam nobis in Germania versantibus impertiri, ut liber hic optime placeat, maxime Flandris<sup>4</sup>. Omnia Deo in honorem et animabus in salutem cedant.

His ex rebus facile intellegi potest P. Schorichium<sup>5</sup> haud magna nobiscum caritate uti; cum enim nunc nos in collegiis hisce adiuuare et possit et debeat, ultro suaque sponte, P. Lanoio et me prorsus inconsultis, cum reverendissimo Labbacensi degit. Neque adhuc quicquam ad me vel scripsit vel rescripsit. Ego, eorum, quae mihi scripta sunt, memor, si eum in Italiam redire velle cognovero,

<sup>1</sup> Thyraeus; vide supra p. 6<sup>5</sup>.

<sup>2</sup> Peltano; vide supra p. 16<sup>4</sup>.

<sup>3</sup> Ioannis Wigandi; vide supra p. 47<sup>2</sup>.

<sup>4</sup> Vide supra p. 36<sup>4</sup>.

<sup>5</sup> De Petro Schorichio vide supra p. 45—46.

stretta prohibitione. Quanto à ritener<sup>a</sup> le scritture sue, io ho avisato il P. Lanoy et credo che havera pigliato con seco ogni cosa havendo pocha affettione a questi collegii, dove bisogna lavorar altremente che con le figliole spirituali. Il Signor ci dia il vero lume per cognoscere ogni inobedienza, et andar per la via sicura nel suo santo servitio.

Il Reuerendissimo Salzburgense<sup>1</sup> vorria sapere, se la nostra Compagnia se contentarebbe de pigliar un bellissimo luogo con l' Ecchieza appresso appresso [*sic*] alla porta di Salzburg, pur con questa conditione, ch' essendo la Ecchieza una parochia di pochi sudditi o parochiani, noi anchora provedessimo a quelli con li sacramenti et prediche ordinarie, come pertiene a vero pastore; perchè in tanta pouertà di preti non se trouino facilmente altri: et noi saressimo padroni delli beni a quella Ecchieza incorporati, li quali hora son mal administrati. Se non pigliamo questa conditione adgiunta, li canonici tengino sempre occasione de impedir il proposito del Archieueschouo; et quanto intendo, non se troua li un luogo simile tanto a proposito. V. R. P. me vogla informare de quello che bisogna. Tuta Austria con le prouintie vicine depende de questo Archieueschouato<sup>2</sup>.

Iddio ci ha dato gratia di persuadere a questi prelati et veschoui